[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2018   № 196
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 322 «О государственной программе Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 12.12.2013 № 772 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе» на 2014-2018 годы» (далее - Программа):

1.1. Заменить в заголовке к тексту и в пункте 1 постановления слова «2018 годы» на «2019 годы»;

1.2. Изложить паспорт Программы в следующей редакции:
«Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе» на 2014-2019 годы

ПАСПОРТ

 муниципальной программы Батецкого муниципального района

«Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе» на 2014-2019 годы

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Батецкого муниципального района (далее отдел строительства).

2. Соисполнители муниципальной программы:

Комитет финансов Администрации муниципального района (далее- комитет финансов);

Администрации сельских поселений (по согласованию).
3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

(по годам)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель: Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.1.
	Задача: Предоставление молодым семьям – участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	1.1.1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Сокращение числа молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий (нарастающим итогом), %
	9
	10
	12
	13
	14
	15

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2014-2019 годы.

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год

	Источники финансирования

	средства федерально-го бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета муниципаль-ного района

	собственные и (или) заемные средства молодых семей
	Всего

	2014
	342,390
	794,430
	281,940
	2634,840
	4053,600

	2015
	171,195
	386,785
	151,400
	1317,420
	2026,800

	2016
	241,190
	325,250
	142,940
	1317,420
	2026,800

	2017
	238,550
	340,380
	130,450
	1317,420
	2026,800

	2018
	-
	-
	194,702
	1646,775
	2533,500

	2019
	-
	-
	106,407
	988,065
	1520,100

	ВСЕГО
	993,325
	1846,845
	1007,839
	9221,940
	14187,600

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

ежегодное обеспечением жильем 1-2 молодых семей;

закрепление и развитие положительной демографической тенденции в Батецком муниципальном районе;

оказание содействия развитию системы ипотечного жилищного кредитования;

привлечение внебюджетных источников для решения жилищных проблем молодых семей».

1.3. Изложить мероприятия Программы в новой прилагаемой редакции:

2. 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района   Полушкина В.Ю.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить  на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                        В.Н.Иванов

рв

№56п

 «Приложение к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе»  на 2014-2019 годы
(в новой редакции)
Мероприятия муниципальной программы (в новой редакции)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования    по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1. Задача: Предоставление молодым семьям – участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	1.1.
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач муниципальной программы
	Отдел строительства, Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.2.
	Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях  для участия в подпрограмме
	Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.3.
	Прием заявлений от молодых семей о включении в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Отдел строительства
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.4
	Прием заявлений от молодых семей о включении в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Отдел строительства
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.5.
	Формирование списка участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

	Отдел строительства
	 до 1 июня года, предшествующего- планируе-мому
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.6.
	Формирование заявки на участие муниципального образования - Батецкий муниципальный район - в  конкурсном отборе муниципальных образований для участия в реализации подпрограммы
	Отдел строительства
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.

	1.7.
	Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям
	Отдел строительства
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.8.
	Обеспечение софинансирования выплат молодым семьям при условии участия их в муниципальной программе
	комитет финансов
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.9.
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома

	комитет финансов
	2014-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	федера-льный бюджет
	342,390
	192,705
	241,190
	238,550
	266,017
	159,610

	област-ной бюджет
	794,430
	370,345
	325,250
	340,380
	426,006
	266,018

	бюджет муници-пального района
	281,940
	146,330
	142,940
	130,450
	194,702
	106,407

	собственные и (или) заемные средства молодых семей
	2634,840
	1317,420
	1317,420
	1317,420

	1646,775
	988,065»

____________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 772